
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO - DOEM

VERSÃO ELETRÔNICA DOS ATOS LEGAIS DO MUNICÍPIO DO PIAUÍ
Lei da Transparência nº 12.527/2011

ISSN 2764-1651 (online)

ISSN 2764-1643 (impresso)

SÃO JOÃO DA VARJOTA - PODER EXECUTIVO - ESTADO DO PIAUÍ

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA - DOEM - ANO I - 02 DE ABRIL DE 2025 - NÚMERO 044

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Aviso Pág. 001

Extrato de Contrato Pág. 004

Portaria Pág. 006

Resolução Pág. 008

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM,
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é
uma publicação das entidades da Administração
Direta e Indireta dos municipíos, sendo referidas
entidades inteiramente responsável pelo
conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do
Município - DOEM, poderão ser consultadas
através da internet, por meio do seguinte
endereço eletrônico: Para Pesquisa por qualquer
termo e utilização de filtros, acesse:
https://doempi.org/.
As consultas pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeituras Municipais e câmaras legislativas
municipais. Site: https://doempi.org/

RESPONSABILIDADE TÉCNICA
FOCO SMART LTDA
CNPJ: 26.807.519/0001-70
Diretor Geral: Tiago Rodrigues Ferreira
Departamento de publicações: Paulo Henrique Lima

Diário Oficial assinado eletrônicamente com Certificado
digital Padrão ICP-Brasil em conformidade com MP nº
2.200-2 de 2001. O sistema de gestão garante a
autenticidade do material gerado dentro do sistema.

ESTA EDIÇÃO FOI ASSINADA
DIGITALMENTE POR:

JOSE DOS SANTOS BARBOSA
CPF: 71349553387
/C=BR/ST=PI/L=Sao Joao da Varjota/O=ICP-Brasil/OU=Certificado Digital
PF A1/OU=Presencial/OU=27134040000182/OU=AC SyngularID
Multipla/CN=JOSE DOS SANTOS BARBOSA:71349553387
2025-04-02T13:12:02-03:00

https://doempi.org/
https://doempi.org/


ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 044 - 02 DE ABRIL DE 2025 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AE8A1C60F06

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 044 - 02 DE ABRIL DE 2025 002

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AE8DD60D910

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 044 - 02 DE ABRIL DE 2025 003

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AE8DD60D91A

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 044 - 02 DE ABRIL DE 2025 004

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AE8DD60D924

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 

CNPJ:01.612.676/0001-07 

Rua São João Batista, 170 *Fone:(89) 98106-7390* CEP:64.510-000 * São João da Varjota-PI 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

 
 
CONTRATO Nº: 041/2025 – CPL 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 036/2025 
MODALIDADE: DISPENSA LICITAÇÃO ELETRONICA Nº NLL 002/2025. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE 
POSTE COM LED NO CANTEIRO CENTRAL DA AVENIDA QUE DAR ACESSO AO 
MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DA VARJOTA - PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA- PI, CNPJ Nº 
01.612.676/0001-07. 
CONTRATADA: JOSÉ CAIO C DE MOURA (C2M) CNPJ Nº 30.320.224/0001-41, 
VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DO PRESENTE CONTRATO SERÁ DE 210 (DUZENTOS E DEZ) 
DIAS A CONTAR DE SUA ASSINATURA. O PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
SERÁ DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS A CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM DE 
SERVIÇO. 
VALOR GLOBAL: R$ 97.160,00 (NOVENTA E SETE MIL CENTO E SESSENTA REAIS.) 
FONTE DE RECURSOS: 02.02.00; 02.04.00; 706. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02/04/2025 
 
 
 
 

__________________________________ 
JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA 

PREFEITO MUNICIPAL 

JOSE DOS SANTOS 

BARBOSA:713495

53387

Assinado de forma digital 

por JOSE DOS SANTOS 

BARBOSA:71349553387 

Dados: 2025.04.02 12:04:42 

-03'00'



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 044 - 02 DE ABRIL DE 2025 005

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AE8DD60D92E

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº: 040.2025 – CPL 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 064/2024 
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 03/2024 
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
IMPLANTAÇÃO DE BUEIROS NAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA VARJOTA – 
PI, CONFORME PROJETO BÁSICO E PLANILHAS ANEXAS”. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA, CNPJ N° 01.612.676/0001-07. 
CONTRATADO: LIMA & SANTOS LTDA (CONSTRULIMA CONSTRUTORA), CNPJ N° 50.454.163/0001-12 
VALOR: R$ 269.890,53 (DUZENTOS E SESSENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA REAIS E 
CINQUENTA E TRES CENTAVOS) 
VIGÊNCIA: ATÉ A VIGÊNCIA DO PRESENTE CONTRATO SERÁ DE 210 (DUZENTOS E DEZ) DIAS A 
CONTAR DE SUA ASSINATURA. O PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SERÁ DE 180 (CENTO E 
OITENTA) DIAS A CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM DE SERVIÇO. 
FONTE DE RECURSOS: 02.04.00; 02.05.00  
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02 DE ABRIL DE 2025. 
 
 
 
 

__________________________________________ 

JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA 
PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA/PI 

JOSE DOS SANTOS 

BARBOSA:713495

53387

Assinado de forma digital 

por JOSE DOS SANTOS 

BARBOSA:71349553387 

Dados: 2025.04.02 

12:02:31 -03'00'



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 044 - 02 DE ABRIL DE 2025 006

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AE8A1C60EF2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 

PORTARIA Nº 091/2025, DE 1º DE ABRIL DE 2025. 

 

O Prefeito Municipal de São João da Varjota, Estado do Piauí, Sr. JOSÉ 

DOS SANTOS BARBOSA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 

Orgânica do Município e pela Lei Municipal nº 252/2025, 

 

R  E  S  O  L  V  E:  
 

 Art. 1º - NOMEAR: o Sr. EDSON LUIZ LEITE DE SOUSA, CPF: 031.529.753-

09, para o cargo de COORDENADOR DE COMUNICAÇÃO (código CC04) deste 

município de São João da Varjota/PI. 

Art. 2º - Fica lotado o servidor ora nomeado para exercer suas funções no 

Gabinete do Prefeito, em conformidade com o Art. 26º, da Lei Municipal nº 

252/2025. 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se disposições em contrário.  

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

E CUMPRA-SE. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal, em São João da Varjota – PI, 1º de abril de 2025. 

 

 

 

 

JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA 
Prefeito Municipal de São João da Varjota/PI 

JOSE DOS SANTOS 

BARBOSA:71349553387

Assinado de forma digital por JOSE 

DOS SANTOS 

BARBOSA:71349553387 

Dados: 2025.04.01 09:25:56 -03'00'



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 044 - 02 DE ABRIL DE 2025 007

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AE8A1C60EFD

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 

PORTARIA Nº 092/2025, DE 1º DE ABRIL DE 2025. 

 

O Prefeito Municipal de São João da Varjota, Estado do Piauí, Sr. JOSÉ 

DOS SANTOS BARBOSA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 

Orgânica do Município e pela Lei Municipal nº 252/2025, 

 

R  E  S  O  L  V  E:  
 

 Art. 1º - NOMEAR: A Sr.ª ANA BEATRIZ SATIRO DE ARAÚJO 

RODRIGUES, CPF: 045.860.363-54, para o cargo de ASSESSORA DE ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA (código CC02) deste município de São João da Varjota/PI. 

Art. 2º - Fica lotada a servidora ora nomeada para exercer suas funções na 

Secretaria Municipal de Saúde, em conformidade com o Art. 48º, da Lei 

Municipal nº 252/2025. 

 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

E CUMPRA-SE. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal, em São João da Varjota – PI, 1º de abril de 2025. 

 

 

 

 

JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA 
Prefeito Municipal de São João da Varjota/PI 

JOSE DOS SANTOS 

BARBOSA:71349553387

Assinado de forma digital por JOSE 

DOS SANTOS BARBOSA:71349553387 

Dados: 2025.04.01 09:45:41 -03'00'



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 044 - 02 DE ABRIL DE 2025 008

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AE8A1C60EE8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011


		2025-04-02T16:12:10+0000
	JOSE DOS SANTOS BARBOSA:71349553387 1




